
9 Zárodky budoucnosti 154 Psy a kočky dusíme láskou 
a přehnanou péčí

14 Krása. Strach. Hnus. Zvířata 
v nás vzbuzují silné emoce

28 S vlkem se do české krajiny 
vrací divokost i vědomí smrti

42 Dinosauři vymřeli. Až na ty, 
kteří přežili. A to jsou ptáci.
n v VI/I z —yPřežiji i nas?

170 Rybičko, proč máš tak 
velké oči? Příšerky z mořských 
hlubin

186 Sex jen se souhlasem samice.
Ježci, jak je neznáte

Určitě nevymřeme proto, 
že by vyhynuly včely

58 Mira, mira, mira, piští tučňáci. 
Zlověstný déšť i tichá samota 
v Antarktidě

72 Potkaní město pod městem. 
Dokud jsou dole, jsme v bezpečí

86 Chlívky pro kapří prasátka 
a voda zamořená hnojem

100 Pomoc, něco mě žere, volá 
strom predátory housenek

Moře se otepluje, velryby 
chřadnou a oceánu chybí 
i jejich trus

126 Klíště. Fascinující tvor, 
který vypije i losa zaživa

214 Nevinní viníci pandemie žijí 
- / se svými viry v míru

230 Až naprší... a neuschne. 
Tůně a louže plné života

244 Když komárům voníte, česnek 
to nepřebije

256 Zoologické zahrady. 
Od mazlíčkářství 
po „rozmnož a utrať"

270 Hmyz mizí, protože nemá 
kde žít

282 „Už se nám ten rozhovor 
trošku zvrhává." Emoce, sex 
a láska ve světě zvířat

140 Ostrov pro panice. Jak se 
v//1 / vv\ I 1/mnozí (temer) vyhynulý 

papoušek
299 Vím, že nic nevím.

Tak se ptám...

OBSAH


